
ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Verbale del Commissario Prefettizio 6 del 10/09/2024 pag.1

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione Nr. 6      del 10/09/2024

Oggetto: Nomina Nucleo di Valutazione ai sensi dell'art. 2 del
Regolamento sul funzionamento e la nomina dell'organismo
di valutazione della performance e del controllo di
gestione

L'anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di settembre
alle ore 13,30 nella sede Comunale il Dott. Filippo SANTARELLI,
nominato con decreto del Prefetto della Provincia di Roma prot.
nr. 309406/2024 del 06/08/2024 Commissario Prefettizio del Comune
di Fonte Nuova, ha adottato l'allegato atto.
Assiste il Segretario Comunale FRANCESCO ROSSI.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

- Vista la presente proposta di deliberazione;
- Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
contabile espresso ai sensi dell'art. 49, co 1, e 147 bis del
D.Lgs. n. 267/2000

DELIBERA

1. Di approvare la proposta allegata;
2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.



ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Verbale del Commissario Prefettizio 6 del 10/09/2024 pag.2

VISTO il Decreto n. 309406/2024 emanato dalla Prefettura di Roma di nomina del Prefetto Dott.

Filippo Santarelli quale Commissario Prefettizio per la provvisoria amministrazione del Comune di

Fonte Nuova;

DATO ATTO

che lo Statuto del Comune di Fonte Nuova, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.

10 del 26.07.2004 e successive modifiche e integrazioni, che all'art.41, rubricato "Regime Controlli

Interni", prevede la costituzione del Nucleo di Valutazione;

che con deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 06.10.2014 è stato approvato il Regolamento

sul funzionamento e la nomina dell'organismo di valutazione della performance e del controllo di

gestione;

ATTESO che il suddetto regolemento prevede all'art. 2 che l'incarico abbia durata fino a fine

mandato elettivo;

RICHIAMATE:

- la  propria determinazione dirigenziale n. 876/2022 con la quale si prende atto della nomina dei n.

4 (quattro) componenti del Nucleo di Valutazione del Comune di Fonte Nuova:

il Dott. Massimo Cervoni, in qualità di componente e Presidente, 

il Dott. Gianluca Caldarelli, in qualità di componente

il Dott. Alfonso Migliore in qualità di componente

il Dott. Mauro Monaco in qualità di componente

- la deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 01.03.2024 con la quale si prende atto della nuova

composizione del Nucleo di Valutazione a seguito delle dimissioni del Dott. Gianluca Caldarelli:

il Dott. Massimo Cervoni, in qualità di componente e Presidente;

il Dott. Alfonso Migliore in qualità di componente;

il Dott. Mauro Monaco in qualità di componente;



ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Verbale del Commissario Prefettizio 6 del 10/09/2024 pag.3

VISTO che con l'anticipata cessazione del mandato amministrativo le nomine di cui sopra sono da

intendersi decadute, in quanto, ai sensi dell'art. 2 del sopra richiamato regolamento  "L’incarico ha

durata corrispondente a quella del mandato elettivo, salvo revoca anticipata da motivare per

iscritto";

RITENUTO opportuno, sia in relazione alla necessità di proseguire nell'attività di valutazione dei

Dirigenti, sia in relazione ai compiti del Nucleo attinenti i sistemi di valutazione ed i processi

valutativi del personale dipendente, provvede alla conferma del Nucleo medesimo, che nella sopra

richiamata deliberazione  n. 29 del 01.03.2024, viene individuato come segue:

il Dott. Massimo Cervoni, in qualità di componente e Presidente, 

il Dott. Alfonso Migliore in qualità di componente;

il Dott. Mauro Monaco in qualità di componente;

-  Acquisiti i pareri previsti dall’art. 49, co. 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 che si allegano alla

presente deliberazione;

Delibera

1. di confermare, in relazione alla necessità di proseguire nell'attività di valutazione dei Dirigenti,

sia in relazione ai compiti del Nucleo attinenti i sistemi di valutazione ed i processi valutativi

del personale dipendente, la nomina del Nucleo di valutazione di cui alla deliberazione di giunta

comunale n. 29 del 01.03.2024, dando atto che pertanto la composizoine del Nucleo stesso è la

seguente:

il Dott. Massimo Cervoni, in qualità di componente e Presidente, 

il Dott. Alfonso Migliore in qualità di componente;

il Dott. Mauro Monaco in qualità di componente;

2. di precisare che l'attività del Nucleo di valutazione possa svolgersi fino alla fine della gestione



ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Verbale del Commissario Prefettizio 6 del 10/09/2024 pag.4

commissariale;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134,

comma 4 del D.lgs. 267/2000.



ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Verbale del Commissario Prefettizio 6 del 10/09/2024 pag.5

Approvato e sottoscritto:

Il Segretario Generale Il Commissario Prefettizio
Dott. Francesco ROSSI Dott. Filippo SANTARELLI

-----------------------------------------------------------------

Prot. N. 

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene affissa oggi, per la
pubblicazione, all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici
giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000,
n.267);

Dalla Residenza Comunale, li 11-09-2024

Il Segretario Generale
ROSSI  FRANCESCO

__________________________________________________________________

ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Generale e, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio
Comunale, per quindici giorni consecutivi dal 11-09-2024 al  ed è
divenuta esecutiva il giorno , perchè decorsi 10 giorni dalla sua
pubblicazione(art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267).   

Dalla Residenza Comunale, li 

Il Segretario Generale
             ROSSI  FRANCESCO


